Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas - SEBRAE/RS, com o Serviço Nacional do Çomércio
- SENAC, e com o Sindicato das Indústrias do Calçado de Novo Hamburgo, mediante auxílio financeiro
no montante total de até R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), assim distribuídos:

I - até R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) para locação de espaços físicos na 42a
Feira Internacional da Moda em Calçados e Acessórios - FRANCAL; 11 até R$
130.000,00 (cento e trinta mil reais) para montagem de estandes na 42a Feira
Internacional da Moda em Calçados e Acessórios - FRANCAL, e respectivas taxas e
encargos;
11 - até R$ 90.000,00 (noventa mil reais) para locação de eSRaçofísico na XIX Salão
Internacional do Couro e do Calçado - SICC.